АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________
02.03.2017 г.                                                                                                 № 11 – п

с. Советское
Об утверждении реестра муниципальных услуг

В целях повышения эффективности деятельности муниципального образования Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Советский сельсовета согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                           С.М. Кравченко

Разослано: в администрацию района, райпрокурору, в дело
Приложение к постановлению главы администрации МО Советский сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области
от 01.03.2017 г. № 11 – п
Реестр

муниципальных услуг (функций) муниципального образования

Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

	N

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги (функции)
	Получатели

муниципальной

услуги (функции)
	Исполнители

муниципальной

услуги

(функции)
	Нормативные правовые

акты, являющиеся

основаниями для

оказания

муниципальной услуги

(осуществления

функции)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (функции)
	Условие платности
	Результат

предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Рассмотрение обращений граждан в администрации МО Советский сельсовет
	Физические лица
	Администрация МО Советский сельсовет
	Конституция РФ, Федеральный закон от 02.05.2006  г. № 59-ФЗ «О прядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Устав МО Советский сельсовет от 28.05.2015 г.
	Количество обращений,

чел.
	Бесплатно
	Письменно или устно

	2
	Присвоение и (или) уточне6ние адреса земельному участку и (или) объекту недвижимости
	Физические лица
	Администрация МО Советский сельсовет
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО Советский сельсовет от 28.05.2015 г.
	Количество обращений,
чел.
	Бесплатно
	Письменно (издание МНПА)

	3
	Присвоение адреса объекту капитального строительства, незавершённого строительства
	Физические лица
	Администрации МО Советский сельсовет
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО Советский сельсовет от 28.05.2015 г.
	Количество обращений,
чел.
	Бесплатно
	Письменно (издание МНПА)

	4
	Выдача справок по обращению граждан
	Физические лица
	Администрация МО Советский сельсовет
	Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО Советский сельсовет от 28.05.2015 г.
	Количество обращений,
чел.
Количество выданных справок, шт.
	Бесплатно
	Письменно

	5
	Постановка на учёт в качестве нуждающихся в улучшений жилищных условий (по разным категориям) на территории МО Советский сельсовет
	Физические лица
	Администрации МО Советский сельсовет
	Конституция РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Оренбургской области от 23.11.2005 г. №  2733/489-111-03 «О передаче ведения органами местного самоуправления учёта, граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Устав МО Советский сельсовет от 28.05.2015 г.
	Количество обращений,

чел.
	Бесплатно
	Письменно (издание МНПА).

__________